
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 39 Pág. 8449Viernes, 26 de febrero de 2016

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

B. AUTORIDADES Y PERSONAL
B.1. Nombramientos, Situaciones e Incidencias

CONSEJERÍA DE SANIDAD

ORDEN SAN/121/2016, de 22 de febrero, por la que se resuelve el concurso de 
traslados para la provisión de plazas vacantes de personal estatutario de la categoría de 
Licenciado Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria de la Gerencia Regional de 
Salud.

Mediante Orden SAN/315/2015, de 14 de abril, publicada en el «Boletín Oficial de 
Castilla y León» n.º 77/2015, de 24 de abril, fue convocado concurso de traslados para 
la provisión de plazas vacantes de personal estatutario de la categoría de Licenciado 
Especialista en Medicina Familiar y Comunitaria de la Gerencia Regional de Salud.

Realizada la valoración de los méritos alegados por los concursantes, esta Consejería, 
por Orden SAN/1093/2015, de 14 de diciembre (publicada en el «Boletín Oficial de Castilla 
y León» n.º 242/2015 de 17 de diciembre), hizo pública la resolución provisional del 
concurso, abriendo un plazo de quince días naturales para que los interesados pudieran 
efectuar las alegaciones que estimaran pertinentes.

Finalizado dicho plazo y una vez estudiadas las alegaciones presentadas a la 
adjudicación de las plazas y exclusiones contenidas en la citada Orden de resolución 
provisional, por la Comisión de Valoración se propone adjudicar definitivamente las plazas 
convocadas en el concurso, de conformidad con lo establecido en la base octava, apartados 
segundo y tercero de la convocatoria.

En consecuencia, a la vista de la propuesta elevada por la Comisión de Valoración 
de adjudicación definitiva de destinos y de la propuesta de la Dirección General de 
Profesionales de la Gerencia Regional de Salud respecto de los excluidos con carácter 
definitivo y de la relativa a los nuevos desistimientos, esta Consejería de Sanidad, en virtud 
de lo establecido en el artículo 37 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto 
Marco del Personal estatutario de los Servicios de Salud, y los artículos 6.2 g) y 36 de la 
Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal Estatutario del Servicio de 
Salud de Castilla y León

RESUELVE:

Primero.– Hacer pública la resolución definitiva del concurso indicándose, en el 
Anexo I, los concursantes a los que se les adjudica destino, con la puntuación obtenida 
por cada uno de ellos, tanto la total como la parcial por apartados del baremo. 

Segundo.– Aceptar de plano los desistimientos totales a la participación en el 
concurso no incluidos en la resolución provisional pero que se formularon en el plazo 

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 8450Viernes, 26 de febrero de 2016

establecido y que cumplen con los requisitos previstos en el apartado 9 de la base sexta 
de la orden de convocatoria formulados por los participantes relacionados en el Anexo II, 
declarándose concluso el procedimiento respecto de estos concursantes.

Tercero.– Excluir con carácter definitivo de la participación en el concurso de traslados 
a los participantes que figuran en el Anexo III de la presente orden, por no cumplir con los 
requisitos y condiciones generales establecidas, con indicación de las causas que han 
motivado su exclusión.

Cuarto.– Excluir del concurso las plazas que se relacionan en el Anexo IV, por los 
motivos que se indican.

Quinto.– Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que dicha renuncia esté 
motivada por la obtención de plaza en virtud de la resolución de un procedimiento de 
movilidad voluntaria convocado por otra Administración Pública, conforme lo establecido 
en el artículo 37.4 de la Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal 
estatutario de los servicios de salud. 

La Consejería de Sanidad, en caso que proceda, aceptará la renuncia a la plaza 
adjudicada con carácter definitivo en este concurso mediante resolución notificada al 
interesado y comunicada a la Gerencia respectiva a la que hubiera sido destinado.

Los traslados derivados de este concurso tienen carácter voluntario y no generan 
derecho alguno a ninguna clase de indemnización.

Sexto.– Ceses y tomas de posesión.

Los concursantes que obtengan plaza en el presente concurso deberán cesar en la 
que en su caso desempeñen el 11 de abril de 2016.

La toma de posesión de la nueva plaza deberá efectuarse al siguiente hábil al del 
cese, si las plazas son de la misma localidad o Zona Básica de Salud; en el plazo de cinco 
días hábiles, si la plaza es de distinta localidad y Zona Básica de Salud del mismo Área 
de Salud, siendo de diez días hábiles, si las plazas pertenecen a distinta localidad, Zona 
Básica de Salud y Área de Salud. En los casos en que la plaza adjudicada sea la misma 
que viene desempeñando en comisión de servicios o en destino provisional, no habrá 
lugar a plazo posesorio, debiéndose producir la toma de posesión al día siguiente al día 
del cese. 

Cuando la resolución del concurso implique cambio en el servicio de salud de destino, 
el plazo de toma de posesión será de un mes, a contar desde el día del cese.

Cuando resolución del concurso implique el reingreso al servicio activo, el plazo de 
la toma de posesión será de diez días hábiles, a contar desde el 11 de abril de 2016. 

El plazo posesorio se considerará a todos los efectos, incluidos los retributivos, 
como servicio activo para los concursantes que se encuentren en dicha situación 
administrativa.

El cómputo de dichos plazos se iniciará cuando finalicen los permisos, licencias o 
vacaciones que, en su caso, hayan sido concedidos a los interesados, salvo en el supuesto 
de que la plaza en que deban cesar haya sido adjudicada en el concurso o a la misma 
deba acceder otra persona.

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 8451Viernes, 26 de febrero de 2016

No obstante lo dispuesto en el párrafo anterior, a las personas que se encuentren 
en situación de licencia por enfermedad o riesgo durante el embarazo o la lactancia, o 
disfrutando permisos por maternidad o paternidad se les diligenciará el cese en el destino 
que estuviese desempeñando y la toma de posesión en el nuevo destino adjudicado en los 
plazos ordinarios fijados en los párrafos anteriores, sin que ello suponga la finalización de 
la licencia o permisos concedidos.

Se entenderá que solicita la excedencia voluntaria por interés particular como personal 
estatutario, siendo declarado en tal situación, el concursante que no se incorpore al destino 
adjudicado como consecuencia de la resolución del concurso de traslados dentro de los 
plazos establecidos o de las prórrogas de los mismos que legal o reglamentariamente 
procedan. 

No obstante, si existen causas suficientemente justificadas, así apreciadas por la 
autoridad convocante, previa audiencia del interesado, podrá dejarse sin efecto dicha 
situación. En tal caso, el interesado deberá incorporarse a su nuevo destino tan pronto 
desaparezcan las causas que en su momento lo impidieron.

Los concursantes que no obtengan plaza en este concurso se mantendrán en la 
situación y destino que ostentan, con excepción de los que se encuentren en adscripción 
provisional quienes, siempre que hayan solicitado todas las plazas convocadas en su Área 
de Salud, y en su caso, modalidad, podrán ejercitar la opción establecida en la base 2.2 c 
de la orden de convocatoria.

Séptimo.– La presente orden tendrá los efectos previstos en el apartado sexto.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse 
recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados a partir del día 
siguiente al de su publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 8.2 y 14.2 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. 
Igualmente, con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición 
ante la Consejería de Sanidad en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 
su publicación, según lo dispuesto en los artículos 116 y siguientes de la Ley 30/1992, de  
26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Valladolid, 22 de febrero de 2016.

El Consejero, 
Fdo.: Antonio María Sáez Aguado

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 8452Viernes, 26 de febrero de 2016

ANEXO I

Categoría: LICENCIADO ESPECIALISTA EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

Área: ÁVILA

 GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ÁVILA

Plaza N.I.F. Nombre y apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11002 24407489G DIAZ SANCHEZ, FERNANDO Z.B.S. ÁVILA ESTACIÓN 1701030107V 630 33 663

11001 06535584L GOMEZ BLAZQUEZ, M.ª AMPARO Z.B.S. ÁVILA ESTACIÓN 1701030111K 680 0 680

11003 06535573P GUTIERREZ ALMARZA, MIGUEL ANGEL Z.B.S. ÁVILA ESTACIÓN 1701030105S 620 33 653

11006 06537068P HORTIGUELA YUSTE, ROSARIO Z.B.S. ÁVILA SUR-OESTE 1701070102S 494 0 494

11005 05374713G JIMENEZ PERNUDO, OCTAVIANO Z.B.S. ÁVILA SUR-ESTE 1701220108C 576 33 609

11007 06561546Z MANSO GARZON, CONCEPCION 61 PLAZAS 376 36 412

11007 06556525F RAMOS MIGUEL, TERESA ROSARIO 61 PLAZAS 436 47 483

11004 06539297Y RODRIGUEZ LOPEZ, CARLOS M. Z.B.S. ÁVILA SUR-ESTE 1701220107Z 638 0 638

11007 12751205M VILLASUR VILLALBA, CESAR 61 PLAZAS 116 159 275

11007 DESIERTAS 58 PLAZAS 61 PLAZAS

Área: BURGOS

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE BURGOS

Plaza N.I.F. Nombre y apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11015 13094311C ABAD IZQUIERDO, ELENA Z.B.S. GARCÍA LORCA 
(GAMONAL II) 1702140103X 652 0 652

11017 13088995V ALONSO DE LA FUENTE, JESUS Z.B.S. LOS COMUNEROS 1702170108T 684 0 684

11035 16800223B ANGULO VALLEJO, ESTHER Z.B.S. MIRANDA OESTE 1702220110T 392 37 429

11027 12737143L BARON LAGUNA, M.ª EUGENIA Z.B.S. MIRANDA ESTE 1702210103K 416 0 416

11032 12751780M BERMEJO FERNANDEZ, M.ª DEL MAR Z.B.S. MIRANDA OESTE 1702220104V 352 41 393

11030 13129942R CORRAL VILLAR, M.ª LOURDES Z.B.S. MIRANDA OESTE 1702220102S 408 36 444

11026 13080453P DE LA FUENTE GUTIERREZ, JOSE IGNACIO Z.B.S. LAS HUELGAS 1702370103X 688 0 688

11025 09253174K ESCUDERO MARTINEZ, CARMEN Z.B.S. CASA DE LA VEGA 1702360110E 652 34 686

11033 13106458T FERNANDEZ MANZANEDO, M.ª ANGELES Z.B.S. MIRANDA OESTE 1702220105H 450 100 550

11020 13074076W FUERTES SAGREDO, M.ª JESUS Z.B.S. SAN AGUSTÍN 1702270112T 660 37 697

11009 12236040V GIL GARAY, RAFAEL ANASTASIO Z.B.S. ARANDA DE DUERO 
SUR 1702030101V 578 6 584

11021 13078903E IBAÑEZ ANGULO, BELEN YOLANDA Z.B.S. SANTA CLARA 1702280101F 698 11 709

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 8453Viernes, 26 de febrero de 2016

Plaza N.I.F. Nombre y apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11010 13074515G LOPEZ RUIZ, ANA Z.B.S. BURGOS CENTRO B 
(LÓPEZ SAIZ) 1702070105R 678 33 711

11014 13084495W LOZANO GARCIA, M. BELEN Z.B.S. LAS TORRES 
(GAMONAL III) 1702130111T 672 21 693

11022 13086419V LUCAS NUÑEZ, ANA M.ª Z.B.S. SANTA CLARA 1702280103D 704 0 704

11019 12235640P MARTINEZ GONZALEZ, MILAGROS Z.B.S. SAN AGUSTÍN 1702270105Q 706 0 706

11028 12375696V MENDEZ CALVO, M.ª JOSE Z.B.S. MIRANDA ESTE 1702210105T 370 36 406

11011 12353902G MUÑOZ LEBRATO, FERNANDO Z.B.S. BURGOS CENTRO B 
(LÓPEZ SAIZ) 1702070107A 698 9 707

11012 12245453T OLEA MOVILLA, ANGEL M.ª Z.B.S. GAMONAL ANTIGUA 
(GAMONAL I) 1702120103C 630 6 636

11039 13167166B PEREZ ARCEREDILLO, ANA PAULA 82 PLAZAS 234 36 270

11013 13074913B PEREZ PALACIOS, LUZ DIVINA Z.B.S. LAS TORRES 
(GAMONAL III) 1702130106H 652 0 652

11024 13084111D RIVERA FUENTE, M. VEGA Z.B.S. CASA DE LA VEGA 1702360102Z 692 9 701

11036 11967540L RODRIGUEZ GARROTE, M.ª ARANZAZU Z.B.S. MIRANDA OESTE 1702220112W 186 36 222

11034 34965330V RODRIGUEZ LUNA, JOSE MANUEL Z.B.S. MIRANDA OESTE 1702220106L 320 37 357

11023 09702703S RUBIO RUBIO, MANUELA Z.B.S. SANTA CLARA 1702280108Z 732 0 732

11008 14955395J SAN TEODORO BLANCO, M.ª PILAR Z.B.S. ARANDA DE DUERO 
NORTE 1702010111Z 560 25 585

11016 13082807Q SANTILLANA ACHIAGA, BENJAMIN Z.B.S. GARCÍA LORCA 
(GAMONAL II) 1702140109Q 662 0 662

11029 13302887D SEDANO GARCIA, JOSE IGNACIO Z.B.S. MIRANDA ESTE 1702210106R 300 37 337

11018 13065183X SERNA GOMEZ DE SEGURA, MARINA Z.B.S. LOS CUBOS 1702180101B 624 0 624

11031 45683650S VELASCO PELAYO, ENRIQUE Z.B.S. MIRANDA OESTE 1702220103Q 248 36 284

11037 DESIERTAS E.S.A.D. 1702000101D

11038 DESIERTAS E.S.A.D. 1702000102X

11039 DESIERTAS 81 PLAZAS   82 PLAZAS

Área: LEÓN

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE LEÓN

Plaza N.I.F. Nombre y apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11062 09742489B ALVAREZ GUISASOLA, FERNANDO Z.B.S. RIBERA DE ÓRBIGO 1703220102K 604 35 639

11061 12357217F BENITEZ HERRERO, JUAN RAMON Z.B.S. CUENCA DE BERNESGA 1703070108X 666 0 666

11057 10188814K BERJON CHAMORRO, ALBA LUZDIVINA Z.B.S. LA BAÑEZA I 1703080110F 488 0 488

11052 10580234G CACHAN NAVA, M. DEL CARMEN Z.B.S. LEÓN V (JOSE  
AGUADO I) 1703160108B 714 0 714

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 8454Viernes, 26 de febrero de 2016

Plaza N.I.F. Nombre y apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11068 71497695X CAMIÑA PARDO, CRISTINA Z.B.S. TROBAJO DEL CAMINO- 
VALVERDE DE LA VIRGEN 1703280112R 686 0 686

11042 71412701R CUENDE CHAMORRO, M. JESUS Z.B.S. LEÓN II (LA PALOMERA) 1703130106R 676 0 676

11064 12244768M DE LAMO GONZALEZ, CLARA Z.B.S. SAN ANDRÉS DE 
RABANEDO 1703240114T 688 0 688

11043 09705263E DIAZ GARCIA, M. SACRAMENTO Z.B.S. LEÓN III (LA CONDESA ) 1703140110T 646 23 669

11056 10181557D FERNANDEZ MIELGO, M. ELENA Z.B.S. LEÓN VI (JOSE 
AGUADO II) 1703170101E 686 0 686

11059 10044844P FERNANDEZ TERRON, LUIS Z.B.S. ASTORGA I 1703020105D 658 0 658

11053 11723429F FERNANDEZ VILLAR, JESUS Z.B.S. LEÓN V (JOSE  
AGUADO I) 1703160113Q 458 9 467

11055 10035574F FERRERA GONZALEZ, ADELA Z.B.S. LEÓN VI (JOSE 
AGUADO II) 1703170117S 676 0 676

11069 09734591W GARCIA BARDON, M. LUISA Z.B.S. TROBAJO DEL CAMINO- 
VALVERDE DE LA VIRGEN 1703280110E 634 0 634

11063 09703038M GARCIA RUIZ, M.ª DEL MAR Z.B.S. RIBERA DE ÓRBIGO 1703220118Z 512 60 572

11040 10803143C GONZALEZ ACUÑA, EDUARDO Z.B.S. LEÓN II (LA PALOMERA) 1703130110M 608 0 608

11066 09711050J GONZALEZ BERJON, ELENA Z.B.S. SAN ANDRÉS DE 
RABANEDO 1703240119M 710 9 719

11049 09734590R HERNANDEZ SAN MIGUEL, G. PATRICIA Z.B.S. LEÓN IV (EL CRUCERO) 1703150105J 638 0 638

11044 09720288M LOPEZ CRESPO, YOLANDA Z.B.S. LEÓN III (LA CONDESA ) 1703140104V 670 0 670

11058 09733629Y MARTINEZ GARCIA, FRANCISCO V. Z.B.S. ASTORGA I 1703020112Q 596 0 596

11054 12244897L MONTAÑA BORGE, ANTONIO Z.B.S. LEÓN V (JOSE  
AGUADO I) 1703160103Y 714 0 714

11060 33212594L PAZ RODRIGUEZ, JOSE M.ª Z.B.S. ARMUNIA 1703010111C 790 0 790

11046 09718903T REDONDO ASTORGA, ANA M.ª Z.B.S. LEÓN III (LA CONDESA ) 1703140112W 798 0 798

11070 13892109V RELEA ALVAREZ, ELEUTERIO E.S.A.D. 1703000102Q 774 41 815

11048 09721378Z RODRIGUEZ VALLADARES, RICARDO Z.B.S. LEÓN III (LA CONDESA ) 1703140109E 412 68 480

11041 10826187H SANCHEZ DE HOYO, GERARDO LUIS Z.B.S. LEÓN II (LA PALOMERA) 1703130109G 452 38 490

11065 09697084P SANCHEZ SAMARTINO, FAUSTINO Z.B.S. SAN ANDRÉS DE 
RABANEDO 1703240103N 692 0 692

11050 09704351F SEXMILO HUARTE, LUIS FERNANDO Z.B.S. LEÓN IV (EL CRUCERO) 1703150108Q 592 44 636

11047 11051853P SUAREZ ALONSO, NATIVIDAD Z.B.S. LEÓN III (LA CONDESA ) 1703140106L 692 94 786

11067 09724110D VALBUENA GIL, LUIS ANTONIO Z.B.S. TROBAJO DEL CAMINO- 
VALVERDE DE LA VIRGEN 1703280108C 640 0 640

11051 09734523A VAZQUEZ LOPEZ, M.ª ASUNCION Z.B.S. LEÓN V (JOSE  
AGUADO I) 1703160112S 626 0 626

11071   DESIERTAS 71 PLAZAS 71 PLAZAS      

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 8455Viernes, 26 de febrero de 2016

Área: EL BIERZO

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA EL BIERZO

Plaza N.I.F. Nombre y Apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11079 10821967F AVELLO LUIÑA, GIL MANUEL Z.B.S. PONFERRADA III 1704060111R 664 36 700

11077 10052077L BELZUZ GUERRERO, M.ª MILAGROS Z.B.S. PONFERRADA III 1704060102S 640 2 642

11080 10043721N CUELLAS BLANCO, ARGIMIRO Z.B.S. PONFERRADA IV 1704110102J 620 0 620

11076 44908616N ESTEBAN SAEZ, M.ª ISABEL Z.B.S. PONFERRADA II 1704050120S 222 36 258

11087 09721416Y FERNANDEZ NUÑEZ, GONZALO Z.B.S. VILLABLINO 1704090107M 642 0 642

11073 09775607D GALLEGO TOSTON, JESUS Z.B.S. PONFERRADA I 1704040116Q 332 36 368

11078 10066926X GARCIA ALVAREZ, TRINIDAD Z.B.S. PONFERRADA III 1704060112W 588 0 588

11086 09737112Q GARCIA RODRIGUEZ, ANTONIO Z.B.S. VILLABLINO 1704090108Y 322 36 358

11085 10032510W GARCIA TRABADO, PILAR Z.B.S. FABERO 1704030105X 616 0 616

11074 10050066D LOPEZ CARBALLO, ALFREDO Z.B.S. PONFERRADA II 1704050108A 364 118 482

11084 10048588A MENDEZ FERNANDEZ, M.ª JESUS Z.B.S. CACABELOS 1704020109L 418 84 502

11081 10044375E MOLDES FELIX, ELIAS Z.B.S. PONFERRADA IV 1704110107H 664 9 673

11075 09791273N OBLANCA GARCIA, JULIO CESAR Z.B.S. PONFERRADA II 1704050109G 272 58 330

11083 10058880Z PARAMO MORAN, JOSE ROBERTO Z.B.S. CACABELOS 1704020110C 632 0 632

11082 09747184Z PERAL CASADO, ALFREDO Z.B.S. BEMBIBRE 1704010117D 322 119 441

11072 10598217R PEREZ ARES, ANA M.ª Z.B.S. PONFERRADA I 1704040108P 624 2 626

11088   DESIERTAS 31 PLAZAS 31 PLAZAS      

Área: PALENCIA

 GERENCIA DE ATENCION PRIMARIA DE PALENCIA

Plaza N.I.F. Nombre y Apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11093 12728617A ABARQUERO AMOR, M.ª TERESA Z.B.S. SAN JUANILLO 1705150105W 550 45 595

11091 13906633M BOLIVAR MANTILLA, ZENAIDA M.ª Z.B.S. LA PUEBLA 1705090109J 658 0 658

11089 12716493T FERNANDEZ SANZ, M. DEL ROSARIO Z.B.S. LOS JARDINILLOS 1705080107Q 630 0 630

11090 12730892R GARCIA HERRERO, M.ª DEL ROSARIO Z.B.S. LA PUEBLA 1705090105D 628 0 628

11095 12712565M GRIJALVO ANTOLIN, JOSE IGNACIO 50 PLAZAS 648 0 648

11092 12724945B MARTINEZ PEREZ, M.ª DEL MAR Z.B.S. PINTOR OLIVA 1705130106J 532 66 598

11094 12700336N ORTEGA ALBERDI, CARLOS EDUARDO Z.B.S. VILLAMURIEL DE 
CERRATO 1705200104E 664 9 673

11095 DESIERTAS 49 PLAZAS 50 PLAZAS

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 8456Viernes, 26 de febrero de 2016

Área: SALAMANCA

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SALAMANCA

  N.I.F. Nombre y Apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11103 07818753H ALEGRIA NICOLAS, JOSE LUIS Z.B.S. SAN BERNARDO 
OESTE 1706070106A 692 0 692

11098 07811076T ALONSO DE DIOS, SOLEDAD Z.B.S. TEJARES 1706310105C 690 0 690

11096 07793571K CERRUDO BRIZ, M.ª ISABEL Z.B.S. ALAMEDILLA 1706140105J 672 3 675

11107 07821869Y CONDE DELGADO, TOMAS 75 PLAZAS 448 0 448

11107 07868539D CUBINO LUIS, M.ª ROCIO 75 PLAZAS 426 36 462

11104 07824185E DE LA ROSA GIL, LOURDES Z.B.S. GARRIDO SUR 1706120106R 690 0 690

11107 11761100G DEL CAMPO RODRIGUEZ, M.ª DEL PILAR 75 PLAZAS 144 122 266

11107 08100969R FUENTES CORNEJO, M.ª SOL 75 PLAZAS 638 0 638

11107 11937295L FUNCIA BARRUECO, ANA-ISABEL 75 PLAZAS 446 36 482

11107 07838296B HERNANDEZ JUANES, FRANCISCO JAVIER 75 PLAZAS 622 0 622

11107 07855534E MARTIN FONSECA, RITA M.ª 75 PLAZAS 304 36 340

11107 11717339N MARTIN MARTINEZ, SEVERINA 75 PLAZAS 6 281 287

11107 07878366S MARTIN PRIETO, MERCEDES 75 PLAZAS 356 36 392

11100 70858879L ORDUÑA DE CASTRO, M.ª AURORA Z.B.S. CAPUCHINOS 1706370105J 666 0 666

11097 11718534B PEREZ BARRIO, JOSE LUIS Z.B.S. ALAMEDILLA 1706140104N 490 199 689

11099 07806277P PEREZ ESCANILLA, FERNANDO Z.B.S. SAN JUAN 1706360105H 858 8 866

11102 07835954S SANCHEZ ALONSO, M.ª BEGOÑA Z.B.S. PIZARRALES VIDAL 1706250105G 666 0 666

11105 07821263K SANTOS DELGADO, MARIA Z.B.S. SANTI-SPIRITUS-
CANALEJAS 1706290102G 702 0 702

11106 07946273A SIERRA HERNANDEZ, ENRIQUE Z.B.S. CIUDAD RODRIGO 1706060106P 568 36 604

11107 DESIERTAS 66 PLAZAS 75 PLAZAS

Área: SEGOVIA

 GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SEGOVIA

Plaza N.I.F. Nombre y Apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11109 03424691Z ARAHUETES BENITO, M.ª FUENCISLA Z.B.S. SEGOVIA I 1707080112X 738 0 738

11112 03450310B ARRIBAS DOMINGUEZ, MARTA 45 PLAZAS 430 0 430

11110 03436999V DE ANDRES RUBIO, JUAN MANUEL Z.B.S. SEGOVIA II 1707090101V 636 0 636

11112 03449702R FERNANDEZ SANTA TERESA, ROSA M.ª 45 PLAZAS 418 0 418

11111 03430725E GONZALEZ GARRIDO, M.ª ESTHER Z.B.S. EL ESPINAR 1707140107K 522 0 522

11108 14925209A PARDO DUQUE, M.ª LUZ Z.B.S. SEGOVIA I 1707080101E 728 0 728

11112 DESIERTAS 43 PLAZAS 45 PLAZAS

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 8457Viernes, 26 de febrero de 2016

Área: SORIA

 GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE SORIA

Plaza N.I.F. Nombre y Apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11117 16800780Q BORQUE GONZALO, M.ª GEMMA 36 PLAZAS 466 35 501

11115 16785530S CAMPANARIO GARCIA, FERNANDO Z.B.S. SORIA SUR 1708140108M 794 0 794

11117 25171427C CAMPOS DE TEBA, NATALIA 36 PLAZAS 226 36 262

11113 16789636G GALLEGO JIMENEZ, ANGEL CESAR Z.B.S. SORIA NORTE 1708130111J 668 0 668

11114 16783421E GONZALEZ HERAS, PABLO Z.B.S. SORIA SUR 1708140102E 782 0 782

11117 16791672Q MARTINEZ GUERRERO, ANA 36 PLAZAS 366 36 402

11117 16793585C VIANA MIGUEL, CLEMENTE 36 PLAZAS 610 0 610

11117 DESIERTAS 32 PLAZAS 36 PLAZAS

Área: VALLADOLID ESTE

 GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID ESTE

Plaza N.I.F. Nombre y Apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11128 12727882G ALAIZ POZA, M. DEL VALLE E. Z.B.S. MAGDALENA 1710070101E 612 22 634

11135 12366350D AZORIN SANZ, ANA M.ª Z.B.S. RONDILLA II 1710120103E 524 36 560

11147 09251327Z BURGOS PARRA, M. ROSARIO Z.B.S. TUDELA DE DUERO 1710180111T 654 9 663

11120 09278448H CANTALAPIEDRA GIL, M.ª TERESA Z.B.S. CANTERAC 1710130104H 574 35 609

11144 09271897E DE BENITO HERRERO, JOSE DOMINGO Z.B.S. MEDINA DEL CAMPO 
URBANO 1710220107E 462 35 497

11148 09314754F DE CASTRO ALVAREZ, VICTOR MANUEL 48 PLAZAS 308 36 344

11124 12245190J DE CASTRO FERNANDEZ, M.ª FRANCISCA Z.B.S. CENTRO-GAMAZO 1710240110S 758 0 758

11119 12361575H GARCIA RUIZ, M.ª LUZ Z.B.S. CANTERAC 1710130102Q 578 32 610

11131 11713825V GARCIA ARIAS, M.ª ANGELES Z.B.S. PLAZA CIRCULAR 1710100106N 652 0 652

11121 12355650G GARCIA RODRIGUEZ, RAQUEL Z.B.S. CANTERAC 1710130108E 554 38 592

11134 12244533T GONZALEZ GONZALEZ, SOLEDAD Z.B.S. RONDILLA II 1710120104T 640 0 640

11138 12319326C GONZALEZ MORO, ALEJANDRO Z.B.S. SAN PABLO 1710140101X 650 31 681

11127 12318376J GONZALEZ MORO, ELIGIO Z.B.S. LA VICTORIA 1710230101B 680 44 724

11122 13087091E HERNANDO GONZALEZ, ALBERTO Z.B.S. CENTRO-GAMAZO 1710240105X 616 46 662

11133 09254365Q LARA ALCALDE, MARINO Z.B.S. RONDILLA I 1710110101W 620 0 620

11126 12241364M LOPEZ CABEZA, NURIA Z.B.S. CIRCUNVALACIÓN 1710030101L 562 41 603

11132 12230584N MUÑOZ HERNANDEZ, JOSE GABRIEL Z.B.S. PLAZA CIRCULAR 1710100107J 856 0 856

11125 12245368F OTERO RODRIGUEZ, JOSE ANTONIO Z.B.S. CENTRO-GAMAZO 1710240111Q 626 24 650

11145 12322391A PEREZ DOMINGO, M.ª ELENA Z.B.S. MEDINA DEL CAMPO 
URBANO 1710220111A 452 36 488

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 8458Viernes, 26 de febrero de 2016

Plaza N.I.F. Nombre y apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11146 11716399S PINILLA SANCHEZ, JOSE M.ª Z.B.S. PORTILLO 1710160111X 792 0 792

11140 09743185V PUENTE GONZALEZ, M.ª JOSE Z.B.S. SAN ISIDRO-
PAJARILLOS 1710080106E 470 35 505

11142 16798810R PUENTE REDONDO, M. MERCEDES Z.B.S. MEDINA DEL CAMPO 
URBANO 1710220112G 470 35 505

11123 09265321R RODRIGUEZ VILLAMAÑAN, JUAN CARLOS Z.B.S. CENTRO-GAMAZO 1710240109Z 628 35 663

11129 12240036B RODRIGUEZ-SAN PEDRO PICO, M.ª ROSA Z.B.S. PILARICA 1710090104S 548 35 583

11141 09274278B SAEZ ALONSO-MUÑUMER, MONICA HENAR Z.B.S. SAN ISIDRO-
PAJARILLOS 1710080103L 494 35 529

11136 09253544T SANZ MONEDERO, ENRIQUE Z.B.S. RONDILLA II 1710120110Y 620 0 620

11118 03423056N SECO SANJURJO, LUCIA Z.B.S. CANTERAC 1710130101S 678 0 678

11139 12366968Y VALPUESTA MARTIN, M.ª YOLANDA Z.B.S. SAN ISIDRO-
PAJARILLOS 1710080110A 522 33 555

11148 17208710H VILLACAMPA RUBIO, M.ª PILAR 48 PLAZAS 398 33 431

11130 11696177X VILLALON DIEGO, PILAR Z.B.S. PILARICA 1710090108L 676 4 680

11143 09251336T VILLAMAR BERCERUELO, JESUS MARINO Z.B.S. MEDINA DEL CAMPO 
URBANO 1710220110W 400 137 537

11148 DESIERTAS 46 PLAZAS 48 PLAZAS

Área: VALLADOLID OESTE

GERENCIA ATENCIÓN PRIMARIA VALLADOLID OESTE

Plaza N.I.F. Nombre y Apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11157 12356048B ANTOLIN GONZALEZ, HELIODORO Z.B.S. HUERTA DEL REY 1709070102V 542 100 642

11159 12209161W AREVALO FERNANDEZ, CESAR Z.B.S. PARQUESOL 1709150101E 718 19 737

11161 12313641Q BORGE GARCIA, M. DE LOS MILAGROS Z.B.S. VALLADOLID SUR 1709190109X 870 0 870

11164 12353655X CAÑAS RUESGAS, ALFONSO CARLOS Z.B.S. PISUERGA 1709160109W 570 157 727

11162 39143376K DE PABLO MARTIN, JESUS Z.B.S. VALLADOLID SUR 1709190111N 752 1 753

11166 10048890Y FERNANDEZ CUADRILLERO, CASTO Z.B.S. LAGUNA DE DUERO 1709090106B 664 0 664

11153 12359454J GAGO FERNANDEZ, CARLOS Z.B.S. DELICIAS II 1709280104Y 618 0 618

11163 12207882B GALLEGO CUESTA, M.ª TRINIDAD Z.B.S. PISUERGA 1709160105K 790 0 790

11167 12227986J GARCIA DE PADILLA, PEDRO Z.B.S. LAGUNA DE DUERO 1709120415C 686 0 686

11168 12753164D GARCIA MANUEL, RAQUEL 37 PLAZAS 320 36 356

11151 12246552H GARCIA SEBASTIAN, 
INMACULADA Z.B.S. DELICIAS I 1709270104B 578 33 611

11152 15350590E HERNAEZ PERALES, JUAN PABLO Z.B.S. DELICIAS I 1709270110V 668 0 668

11168 06571609A HERRERO VELAZQUEZ, SONIA 37 PLAZAS 274 83 357

11168 09769024G MIGUEL PASCUAL, M.ª EUGENIA 37 PLAZAS 124 224 348

11165 12354777M PASCUAL AJA, JOSE FRANCISCO Z.B.S. PISUERGA 1709160110A 830 6 836

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 8459Viernes, 26 de febrero de 2016

Plaza N.I.F. Nombre y apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11150 12227763C PEREZ LAVIN, MANUELA Z.B.S. ARTURO EYRIES 1709020105E 662 5 667

11156 12207203E PONCELA COSTAS, M. ELVIRA Z.B.S. ESPERANTO 1709060112D 636 0 636

11154 12218817K RODRIGUEZ CALDERO, M. CRISTINA Z.B.S. ESPERANTO 1709060105W 852 5 857

11149 12357656D RODRIGUEZ LOPEZ, ARTURO Z.B.S. ARTURO EYRIES 1709020102L 740 0 740

11155 12359593Z SANCHEZ DE PEDRO, M.ª DEL CARMEN Z.B.S. ESPERANTO 1709060106A 648 0 648

11160 09253536S SANZ GARCIA, JUAN ANTONIO Z.B.S. PARQUESOL 1709150114N 626 0 626

11158 12357740R VERDUGO MARTIN, M.ª MILAGROS Z.B.S. HUERTA DEL REY 1709070115F 614 9 623

11168 DESIERTAS 34 PLAZAS 37 PLAZAS

Área: ZAMORA

GERENCIA DE ATENCIÓN PRIMARIA DE ZAMORA

Plaza N.I.F. Nombre y Apellidos Localidad/ZBS Denominación Base 
3.1.1

Base 
3.1.2 Total

11174 11721405F ALONSO GONZALEZ, JESUSA Z.B.S. VIRGEN DE LA CONCHA 1711200101D 626 0 626

11175 07813743E BONAFONTE ANDRES, MANUELA Z.B.S. VIRGEN DE LA CONCHA 1711200106Z 618 0 618

11176 42785465Z CABALLERO BENITEZ, DULCE M.ª Z.B.S. VIRGEN DE LA CONCHA 1711200103B 598 0 598

11172 11717077A CARRASCAL GUTIERREZ, CLODOALDO Z.B.S. PARADA DEL MOLINO 1711010105Q 640 0 640

11178 11715582A CORDERO HERRERO, SANTIAGO Z.B.S. BENAVENTE SUR 1711050104H 600 0 600

11179 11720611H DOMINGUEZ FIDALGO, RAMONA Z.B.S. SANABRIA 1711140109R 508 1 509

11170 11712697Q ESCALANTE RIVAS, JOSE M.ª Z.B.S. DIEGO LOSADA 1711110107Z 624 58 682

11180 11713085J GOMEZ GOMEZ, JUAN M.ª 50 PLAZAS 254 139 393

11173 11719251S MARTIN CASADO, JULIANA Z.B.S. PARADA DEL MOLINO 1711010102J 620 0 620

11169 08773892J MORALES GARCIA, JOSE M.ª Z.B.S. DIEGO LOSADA 1711110102D 608 87 695

11180 11735899B RIESCO PEREZ, YOLANDA 50 PLAZAS 504 0 504

11177 11717060D RODRIGUEZ FRANCO, NOEMI Z.B.S. VIRGEN DE LA CONCHA 1711200112C 506 54 560

11171 11729333T RONCERO MAILLO, M.ª ELENA Z.B.S. DOCTOR FLEMING 1711120106P 538 35 573

11168 DESIERTAS 48 PLAZAS 50 PLAZAS

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 8460Viernes, 26 de febrero de 2016

ANEXO II

DESISTIMIENTOS ACEPTADOS

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE CATEGORÍA

09751207N CALVO MARTINEZ, TERESA ROSA L.E. EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

12740180C CARRIEDO ULE, ELENA L.E. EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

1221182D DIEZ CARTON, ROSA M. L.E. EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

12731123W GARCIA RODRIGUEZ, MIGUEL ANGEL L.E. EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

10044404M GONZALEZ GONZALEZ, JESUS L.E. EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

06524747S LADRERO GUTIERREZ, MARGARITA ISABEL L.E. EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

07802800G MATAS NIETO, ANA MARIA L.E. EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

07843635Z PRIETO ROMO, JORGE IGNACIO L.E. EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

02513324E SAINZ ARROYO, ANTONIO L.E. EN MEDICINA FAMILIAR Y COMUNITARIA

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 8461Viernes, 26 de febrero de 2016

ANEXO III

EXCLUSIONES DEFINITIVAS

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

12226056S ALONSO YAÑEZ, ANTONIO No pertenece a la categoría convocada

09785454N AÑO GARCIA, M. DEL CARMEN No pertenece a la categoría convocada

43014255T BARCELO ESTELRICH, MARGARITA No pertenece a la categoría convocada

09343840K BOLON RODRIGUEZ, CRISTINA No pertenece a la categoría convocada

07841537D BORREGO MARTIN, JOSE ANGEL No pertenece a la categoría convocada

07836200P BRAVO GARCIA, M. DEL PILAR No pertenece a la categoría convocada

11724686E CALVO DE FRANCISCO, JOSE MARIA No pertenece a la categoría convocada

12209828W CANTERA ALONSO, MARIA ISABEL No pertenece a la categoría convocada

07953703G CASTILLO SANTOS, MARIA ASUNCION No pertenece a la categoría convocada

09759743S CEBADA RAMOS, CARLOS No pertenece a la categoría convocada

09773478L CUESTA RAMOS, ANTONIO No pertenece a la categoría convocada

12375529B DIEGO RASILLA, M.ª DE LAS NIEVE No pertenece a la categoría convocada

11965548M FLORES SANTOS, RAQUEL Menos de dos años de permanencia en destino definitivo

11719843D GALAN VIÑAS, MANUEL No pertenece a la categoría convocada

07876854K GARCIA PERAMATO, TERESA No pertenece a la categoría convocada

09299497E GIL ZARZUELO, MARIA LAURA No pertenece a la categoría convocada

08103624B GUINALDO GUINALDO, CARLOS No pertenece a la categoría convocada

07961390D HERNANDEZ HERRERO, SILVIA No pertenece a la categoría convocada

07973887V HERNANDEZ SANCHEZ, SONIA MARIA No pertenece a la categoría convocada

07966312D HIPOLA MUÑOZ, RAFAEL No pertenece a la categoría convocada

07818658S IGLESIAS SANTOS, MANUEL No pertenece a la categoría convocada

09361118A LINDE MENENDEZ, VICTORINO No pertenece a la categoría convocada

07976351C LORENZO PEREZ, MARIA YOLANDA No pertenece a la categoría convocada

07977699B MANZANO FORTEZA, M.ª MERCEDES No pertenece a la categoría convocada

70932941K MARTIN MARCOS, MARIA TERESA No pertenece a la categoría convocada

11968409Z MARTIN ALVAREZ, FELIX No pertenece a la categoría convocada

12725220X MATE ANTOLIN, F. JAVIER No pertenece a la categoría convocada

09292152Z MATIA CUBILLO, ANGEL CARLOS Menos de dos años de permanencia en destino definitivo

11950216Z MELON BARRIENTOS, MARIA LOURDES Menos de dos años de permanencia en destino definitivo

12765012N MENENDEZ GUTIERREZ, VICTOR M. No pertenece a la categoría convocada

06550152M MUÑOZ MUÑOZ, AMPARO No pertenece a la categoría convocada

16789023N ORTE REVILLA, LUCIA No pertenece a la categoría convocada

09253002X PARRA GOMEZ, JUAN CARLOS Presentación de la solicitud fuera de plazo

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39 Pág. 8462Viernes, 26 de febrero de 2016

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE MOTIVO DE LA EXCLUSIÓN

07954031X PEDRAZA GARCIA, JESUS DE No pertenece a la categoría convocada

11765785C PEREZ TOVAR, JOSE FELIX No pertenece a la categoría convocada

04581645E PRIEGO MARTINEZ, VICENTE No pertenece a la categoría convocada

16789778P RAMOS RAMOS, M. PURIFICACION No pertenece a la categoría convocada

07871289E REGIDOR MUÑOZ, MARGARITA MARIA No pertenece a la categoría convocada

07868210W ROMAN ARROYO, MARIA BELEN No pertenece a la categoría convocada

07986134M RUANO GARCIA, RAQUEL No pertenece a la categoría convocada

07996212D SANCHEZ SERRANO, JESUS ANGEL No pertenece a la categoría convocada

78871299K SANCHEZ RODRIGO, SILVIA No pertenece a la categoría convocada

07959539K SANCHEZ JIMENEZ, MARIA ISABEL No pertenece a la categoría convocada

10073620B SANTALLA VALLE, EMILIO ANTONIO No pertenece a la categoría convocada

07958697F SANTAMARTINA AROCA, MIGUEL A. No pertenece a la categoría convocada

11955437Z SOTILLO CARBAJO, ALFONSO No pertenece a la categoría convocada

09718248N VILORIA WERUAGA, M. ROSARIO No pertenece a la categoría convocada

CV: BOCYL-D-26022016-5



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 39

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 8463Viernes, 26 de febrero de 2016

ANEXO IV

Código Denominación Institución Localidad/ZBS Área Motivo exclusión del concurso

11045 1703140103Q G.A.P. LEÓN Z.B.S. LEÓN III  
(LA CONDESA) LEÓN

La plaza no está vacante, tras haber sido 
adjudicada con carácter definitivo a otro 
personal estatutario fijo en ejecución de 
sentencia.

11101 1706250101T G.A.P. 
SALAMANCA

Z.B.S. PIZARRALES 
VIDAL SALAMANCA

La plaza no está vacante, tras haber sido 
adjudicada con carácter definitivo a otro 
personal estatutario fijo en ejecución de 
sentencia.

CV: BOCYL-D-26022016-5


		2016-02-26T07:30:05+0100
	Consejería de la Presidencia - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




